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ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISI{)N, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS
OFERTAS TECNICAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA-AS-SM-16-2024-MPP/CS-1

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: "CREACION DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA
Y/O RECREATIVA EN EL CENTRO POBLADO DE YURAGMARCA DEL DISTRITO DE PANAO DE LA
PROVINCIA DE PACHITEA, DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO", CON CUI N22647254.

En, Panao a los 13 dias del mes de setiembre del 2024, en el local del en la Gerencia de Infraestructura y Obras
a las 08:28 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante formato N° 04,
encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion, cuyo objeto de convocatoria
es la CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: "CREACION DEL SERVICIO DE PRACTICA
DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL CENTRO POBLADO DE YURAGMARCA DEL DISTRITO DE PANAO
DE LA PROVINCIA DE PACHITEA, DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO", CON CUI N22647254. tA fin de la
apertura electronica, admision, evaluacion y calificacion de las ofertas técnicas:

1. EL QUORUM NECESARIO QUE EXIGE LA NORMATIVA DE CONTRATACIONES DEL ESTADO SE
LOGRO CON LA PRESENCIA DE LOS SIGUIENTES MIEMBROS:

PRESIDENTE ING. YEEN NORMING MASGO CASTRO GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA Y OBRAS
1ER MIEMBRO  ING. KLEVER MALLQUI GUERRA GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA Y OBRAS
2DO MIEMBRO  ECON. THALIA FRESLY EULOGIO FABIAN SUB GERENCIA DE ABASTECIMEINTO

2. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES ]
De acuerdo al cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como
participantes los siguientes proveedores:

1 :;:":;g“' 20407836872 'CONSTRUCTORA ANAID' E.LR.L. 10/09/2024  Valido 10/09/2024 20467836872 ()<»
Proveedor y ; g h ~ \
7 onRuc 20907803248  CONSTRUCTORA ROKE E1R.L. 00/09/2024  Valido 09/00/2024 20407803248 () o>
Proveedor CA GRUPO CONTRA S GENERALE §
3 e 0482474587 [CA GRUPO CONTRATISTAS GENERALES 04/00/2034  Vilido 04/00/2024 20482474587 (D>
ton RUC SAC
Proveedor SN " 4 " \
4 onRuc 20499882703 CH INGENIEROS S.A.C. 03/00/2024  Valido 03/00/2024 20404682703 (D » |
Proveedor CONSTRUCTORA & INMOBILIARIA : 3 o
5 conruc 20956068960 RECNCTO . 10/00/2024  Valido 10/09/2024 20556068060 () <>
Proveedor i
S onmuc 20968313300 INGENIEROS CONSULTEC H.R. S.A.C. 09/00/2024  Vlido 09/09/2024 20568313300 () <>
Proveedor 5 : . -~
7 onmuc 20600250010 INMOBILIARIA CASA ANDINA S.A.C. 10/09/2024  Valido 10/09/2024 20600250010 () <>
Provesdor VALM INGENIERIA Y ARQUITECTURA

8 con RUC 20601392985 EMPRESA INDIVIDUAL DE 07/00/2024  Valido 07/09/2024 20601392085
RESPONSABILIDAD LIMITADA

P d L
O e 20601523745 ° ’c"" INGENIEROS & ARQUITECTOS 09/00/2024  valido 00/09/2024 20601523745 ()
Proveed ;
10 OV 20601856876 FIVE G & FELR.L. 10/00/2024  valido 10/09/2024 20601856876 (<>

con RUC

11 20604791872 INOBU S.A.C, 09/09/2024  valido 09/09/2024 20604791872 Qo

con RUC
Proveed ’
12 “:: foip c‘" 20607444618 BONI BROTHERS RBC S.R.L. 09/09/2024  Vilido 00/00/2024 20607444618 (D>

Proveedor LLAMKAY INGENIERIA Y CONSTRUCCION
13 con RUC 20612390054 SOCIEDAD COMERCIAL DE 05/09/2024  valido 05/09/2024 20612390058 () <>
RESPONSABILIDAD LIMITADA
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3. DETALLE DE LOS POSTORES
De acuerdo con el cronograma establecido, presentaron su oferta a través del SEACE el siguiente
postor:

11/09/2024 19:59:04  Enviado Valido Z

1 20494682703 CONSORCIO ORION  11/09/2024  19:57:15

20494682703
ICA GRUPO
2 20482474587 CONTRATISTAS 11/09/2024  14:07:24 20482474587  11/09/2024 14:07:39 Enviado Valido O 4
GENERALES S.A.C,
Borrador
3 20568313390 CONSORCIO HR 11/09/2024  18:00:56 20568313390 no Valido <«
enviado
4 20407893248 f;‘::::l’;ao 11/09/2024  21:14:13 20407893248 11/09/2024 21:46:37 Enviado Valido O J

4 reQisires encntados, masirande 4 registiois) de 134 Faginat )

4. APERTURA ELECTRONICA
Acto seguido, se procede con la apertura electronica de las ofertas técnicas y con la revision de las
mismas a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas
responden a las caracteristicas y los requisitos y condiciones de los términos de Referencia previsto en
las bases, de acuerdo al siguiente detalle:

4.1. ADMISION DE OFERTAS TECNICAS

ICA GRUPO

NSOR
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS COg:IC:)F::IO CONTRATISTAS c%;:: SICSI ot
GENERALES S.A.C
a) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo Ne 1). CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Documento que acredite la representacién de quien
suscribe la oferta.
En el caso de consorcios, este documento debe ser CUMPLE CUMPLE CUMPLE

b) presentado por cada uno de los integrantes del consorcio
que suscriba la promesa de consorcio, segun
corresponda.
D N gy 7
& eclaracion jurada de acuerdo con el litera b) del articulo CUMPLE CUMPLE CUMPLE

52 del Reglamento. (Anexo Ne 2).

Declaracion jurada de cumplimiento de los términos de
d) | referencia contenidos en el numeral 3.1. del CAPITULO I1I. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo Ne 3).

Declaracion jurada de plazo de prestacién del servicio de

% consultoria de obra. (Anexo N2 4). SO SUMPLE il
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el

f representante comun, el domicilio comun y las NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N2 5).

La oferta incluye el monto de la prestacién accesoria,
cuando corresponda. (Anexo N2 6). El precio total de la
g | oferta y los subtotales que lo componen deben ser | NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios
pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

Admision O NO ADMITIDO ADMITIDO |

ADMITIDO
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4.1. 1. Detalle de las ofertas que no fueron admitidas . ;
Sobre el particular, este colegiado realizé la revision de los documentos obligatorios
solicitados para la admisibilidad de cada postor que se presentd al presente
procedimiento de seleccion, en los cuales 2 de ellos no fueron admitidos por las

siguientes causales:

Observacién N°01: CONSORCIO ORION — RUC N* 20494682703

1. ANEXO N*5 PROMESA DE CONSORCIO: En el numeral 6.3. Condiciones de los
consorcios previsto en el numeral 3.1. del Capitulo IIl: REQUERIMIENTO se observa

lo siguiente:

{oresgondectes 3 un Haoms do wnte (20) contratacores

6.3. CONDICIONES DE LOS CONSORCIOS

De conformaad con ef numeral 45 5 del arteulo 49 del Reglamento <e Precsa b sguente

s £l numery minro ge consorsados es de 02 interartes
L- £ porcentge mitimo Je panepacin de Cads 0onsormiado e de 30 I
o B poccentaie minimd de pANCOICon en 13 eecuncn del CONYN). payra & niegrante del

Consorce que acredie mayor experercd serd mayor oe 605 |

7 ORLIGACIONES DEI CONTRATANTE
Fuente: Bases Integradas del Procedimiento de seleccion AS-SM-16-2024-MPP/CS.-]

En mérito y cumplimiento a la Antio s
normativa vigente “(..) “De PROMESA DE CONSORCIO F o 1
conformidad con el Anexo No 1= (Solo para el caso en que un consorcio se presente como postor)

o lgie Sefores
Definiciones del Reglamento, el COMITE DE SELECCION
. ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°16-2024-MDPP/CS-1
consorcio es el contrato Presente -

s Los suscritos declaramos expresamente que hemos convenido en forma irevocabie. durante el lapso
aSOCIatIVO por el Cual dos (2) 0o Que dure el procedimiento de seleccion, para presentar una oferta conjunta a la ADJUDICACION

z . SIMPLIFICADA N"16-2024-MDPPICS-1
mas personas se asocian, con el
. N o ASImismo, en caso de obtener la buena pro, nos comprometemos a formalizar el contrato de consorcio de
criterio de com plem entariedad conformidad con fo establecido por el articuio 140 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del £ stado,
y bajo las siguientes condiciones
de recursos, capacidades y
aptitudes, para contratar con el

a

integrantes del consorcio cnry ) o Q 8‘:
1 CH INGENIEROS S.A.C. (L7227 )

Estado. De acuerdo con el 2 INMOBILIARIA CASA ANDINA S.A.C . ¥
73 ©) Designamos a Miguel Angel Huaman Vargas. identficado con DNI N 21865767, como representante
numeral 49-5 del artlc'JIo 49 de' comun del consorco para efectos de participar en todos los actos referidos al procéaimiento de seleccion,
> 5 SUSCAIDCION ¥ ejecucion del contrato correspondente con MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE
Reglamento, el drea usuaria PACHITEA
Quede establecer un nljmero Asimismo. deciaramos que el representante coman del CONSOICIO MO 38 encuentra impedido,

rhabiltado m suspendido para contratar con el Estado

max"no de consorCIados en ¢} Fyamos nuestro domciie fegal comun en Av. Oscar R Benavidos N* 954, distrito de Pueblo

Euncién a Ia ndturdleza de Ia Nuevo, Provincia de chincha, departamento de lca

restacién. Asimismo uede d} Las obligaciones que coresponden 3 cada uno de los mtegrantes del Consorcio son las siguientes
establecer un porcentaje minimo ! QBLIGACIONESDE CHINGENIEROSSAC,
de partici acio,n de Cada Cumpiir Solidanamente En La Ejecucion De La Obra Hasta Su Liguidacion

Egecucion Conjunta De Obra, Financiamsento Facturacién Y Otros
Apoyo Logistico

consorciado, asi como que el Aporte De La Experiencia
. . Admmnistracion De La Obra !
Integl'tmte del consorcio que Responsabiidao sohaaﬂa’;n la elaboracion de 1a Propuesta H
acredite _mayor _experiencia 2 OBLIGACIONES OF INMORILIARIA CASA ANDINA SAC.
Cumgla con  un determinado Cumpiir Solidariamente En La Ejecucién De La Obra Hasta Su Liguidacidn

Ejecucién Conunta De Obra Financiamento y Otres

porcentaje de participacién” . Apoyo Logistico

Aporte De La Expenencia

Tal como se observa, el TOTit OBLIGACIONES 100%
drea usuaria, dentro del marco Cringhaldace Setienfice dekao 2024 SO AARSA CASA ADABA
legal, defini6 y precisé el B>, S

nimero méximo de consorciados y porcentajes minimos de participacion, amparandose en el
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49.5 del articulo 49 del Reglamento, pues dicho requisito se encuentra dentro de los pardmetros
establecidos en la normativa, siendo asi, que el postor no cumplié con lo solicitado por la
entidad; ya que los porcentajes de participacion sefialados en el Anexo N° 05 de la oferta técnica
presentada, no se encuentra dentro de los margenes de participacion requeridos por el area

usuaria.
Ante lo expuesto, el comité de seleccion , ha observado la documentacion presentada por

CONSORCIO ORION, ya que el porcentaje de participacion del integrante de consorcio que
acredita mayor experiencia segtin la promesa de consorcio presentada por el postor, se evidencia
que el porcentaje de obligacion que asume el consorciado que acredita mayor experiencia no es
superior y/o mayor a 60%; Por tanto, no cumplen con lo requerido por el 4rea usuaria.

2. ANEXO N%: De la revision de los requisitos para la admisibilidad de la propuesta
técnica presentada por el Postor en referencia, los integrantes del comité de seleccion
hicieron la revision respectiva de acuerdo al cuadro anterior en las cuales, en el
desagregado de las partidas del presupuesto que sustenta la oferta del Anexo N, se
identificé lo siguiente:

Vil
ST
S §6‘0(“
b .
@ e

llustracion 1: PANTALLAZO DEL DESAGREGADO DE PARTIDAS OFERTADA POR EL POSTOR CONSORCIO ORION - RUC N9

20494682703
Jozos03 BIODIGESTOR 953109
0305030 TRAZO NIVELES Y REPLANTEQ PR OUIPG W2 9c0 19 17 8¢
& EXCAVACION PARA CIMIENTOS HASTA 100 MT TERREND NORIMA M3 136l 1604 788
BELFNQCONMATERIAL DRODO CAMDACTAN BOR CAPAS N L3 2003 ,
03050304 EUMINACION DE MATERIAL T X( TE O ST=30m CON CARRLTILLA & 464 2043 41
SOLADOS Fe= "00kgiem? M7 k108 ECLY] LYIR:
SUMINISTRO £ INSTALACION DF TARGUE BIODIGESTOR INCLACCESORIOS UHD 100 29589 PR
CONCRETO EN TAPA DE £ M3 383 24 c
ACERQ # y 4200 KGCN2 21 kg 529 689 364 62
03 050309 ENCOFRADO ¥ DESERCOFRADO HORMAL We 3903 5762 7248 %"

Fuente: Oferta técnica presentada por el postor CONSORCIO ORION — RUC N° 20494682 703
en la plataforma SEACE a horas: 19:59:04

llustracicn 2: PANTALLAZO DEL DESAGREGADO DE LAS PARTIDAS DEL PRESUPUESTO DEL EXPEDIENTE TECNICO SUBIDO A
LA PLATAFORMA SEACE PARA LA EJECUCION DE LA OBRA DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION EN REFERENCIA.

Apt

BODIGESTOR
(3650201 TRAZC, NIVELES Y REPLANTED PRELIMIMAR CEQUIPO #e 00 19
B30sau EXCAVACION PARACIMIENTOS HASTA 1 0OMT TERREND HORMAL M3 1863 1604
U35.£303 RELLENC CON HATERIAL PROPE COMPACTADO POR CAPAS k3 X bt
85030 ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DISE= 20 (1IN CARRETHL2 M3 U 2043
[BRY 1] SULAAR Fea XX kfom? M-Q— g 5062
NQAB : S‘JWYS?RO ERBTALACION DE T2HOUE BODIGESTOR U g 256565
INOUIASCESORICR )
030508.07 CONCRETOEN TAPA DE BIOD GESTOR FOW210 £ Ga0 wn 8¢ 74577
005.03.8 ACERC FY420) SGCM2 BN TAPA DE BIODIGES TOR ke bl 689
P ditic ] ENCORRADO ¥ DESZNCOFRADG NORMAL 2 ¥ 5762

FUENTE: PRESUPUESTO DESAGREGADO DEL EXPEDIENTE TECNICO
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De lo expuesto anteriormente se puede evidenciar que el postor CONSORCIO ORION, en el
desagregado de Ola partida 03.05.03.04. ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE
DIST=30M CON CARRETILLA del ITEM 03 05 DISPOSICION FINAL; en la tercera columna
concerniente a la unidad de medida se visualiza que en la oferta presentada por el postor en
referencia es diferente a lo establecido en el expediente técnico de la Entidad. Ya que, se
evidencia que para la partida en mencion su unidad de medida esta expresado en M4, Pero en
el desagregado del expediente técnico la unidad de medida a ser considerado por los postores
al momento de ofertar debe ser expresado en M3. Cabe sefialar que, para la medicion de
magnitud de areas se aplica la unidad de medida M2 y para la medicién magnitud de volumen
se utiliza la unidad de medida M3, pero que no existe unidad de medida M4 para desarrollo de
partidas en un expediente técnico de obras. Por tanto, la oferta del postor difiere a lo solicitado
por la entidad.

La normativa de contratacion piiblica ha establecido claramente que toda informacién

contenida en la oferta presentada en un procedimiento de seleccién, debe ser objetiva,

clara, precisa y congruente entre si, a fin de posibilitar que el Comité de Seleccion realice
la verificacién directa de lo propuesto por los postores y, de esta forma, corroborar si lo

propuesto es concordante con lo requerido por la Entidad respetando en todos los

extremos.

Cabe precisar que en el Articulo 60. Subsanacion de las ofertas establece lo siguiente:

60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: a) La
omision de determinada informacion en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo
parcial o total ofertado y al precio u oferta econémica

En consecuencia, Siendo esta situacién no es materia de subsanacion por alterar el contenido
sustancial de la oferta. Por lo expuesto y de conformidad con el numeral 73.2, del articulo 73 del
RLCE, en la cual establece que: “Para la admision de las ofertas, el comité de seleccion verifica
la presentacion de lo exigido en los literales a), b), ¢). e) v f) (El monto de la oferta, el desagregado
de partidas de la oferta en obras convocadas a suma alzada, el detalle de precios unitarios,
tarifas, porcentajes, honorario fijo y comision de éxito, cuando dichos sistemas_hayan sido
establecidos en los documentos del procedimiento de seleccion...) del articulo 52 y determina si
las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta
Se_considera no admitida’, Por lo tanto, la oferta presentada por el postor CONSORCIO
ORION queda NO ADMITIDA.

Observacién N°02: ICA GRUPO CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. — RUC
N* 20482474587

De la revision de los requisitos para la admisibilidad de la propuesta técnica presentada por el
Postor en referencia, los integrantes del comité de seleccion hicieron la revision respectiva de
acuerdo al cuadro anterior en las cuales, se identificé las siguientes observaciones:

1. El postor presento el ANEXO N en un formato diferente a lo establecido por la entidad segun
las Bases Estandar aprobadas mediante Directiva N2001-2019-OSCE/CD. Aplicados para
procedimientos de seleccion bajo el sistema de contratacion SUMA ALZADA.
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En caso de la contratacién de la ejecucién de una obralbajo e/ sisterna a suma alzada 'nclu:r el
siguiente anexo

Esta nota deberé ser eliminada una vez

/, da la olab ibn de las b

ANEXO N° 6
PRECIO DE LA OFERTA
iTEM N° [INDICAR NUMERO]

Sefiores
[CONSIGNAR ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES O COMITE DE SELECCION,

SEGUN CORRESPONDA]
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° [CONSIGNAR NOMENCLATURA DEL PROCEDIMIENTO]

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es
la siguiente:

LRI
= OE S.sz"’"o
A SN TOTAL

A ‘

CONCEPTO PRECIO TOTAL

El precio de la oferta [CONSIGNAR LA MONEDA DE LA CONVOCATORIA] incluye todos los tributos
seguros. transporte, inspecciones. pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la
legislacion vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la
obra a ejecutar. excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneracién legal. no incluiran

en el precio de su oferta los tributos respectivos.

[CONSIGNAR CIUDAD Y FECHA]

Firma, Nombres y Apellidos del postor o
Representante legal o comun, segan corresponda

Fuente: Bases estandarizadas aprobadas mediante Directiva N%001-2019-OSCE/CD.

ANEXO N° 6
PRECIO DE LA OFERTA

Sel\orcﬁ
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N” AS-SM-16-2024-MPP/CS -1 PRIMERA CONVOCATORIA

Presente .-

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las
bases, mi oferta es 1a siguiente:

PRECIO
TOTAL

CONCEPTO

CCREACION DEL SERVICIO DE  PRAGTIGA DEPORTIVA  Yio

RECREATIVA EN EL. CENTRO POBLADO DE YURAGMARCA DEL

DISTRITO DE PANAO DE LA PROVINCGIA DE PACHITEA,
20 52 A n PO A E 445t an ey r .

8/ 2°241,929.45

8/ 2°'241,920.45

TOTAL: (DOS puIL
1

LONES DOSCIENTOS CUARENTA Y UN ML
NOVECIENTOS Vv NTE N E O 4 5 00 SO <

SON: DOS MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y UN MIL NOVECIENTOS VEINTE
NUEVE CON 45/100 SOLES . Con precios vigentes a julio det 2024

El precio de la oferta en (SOLES), incluyce todos los tributos, seguros, transporte,
nmspecciones, pruabas v, de sear ot caso, los costos laborates conforme ta iegistacidn
vigente, asi como cualquier otro concepto que Pueda tener incidencia sobre el costo de
la obra a ejecutar; excepto Ia de aquellos postores que gocen de alguna exoneracion
legal. no incluiran en et precio de su oferta los tributos respectivos.

PACHITEA, 11 DE SETIEMBRE DEL 2024,

CAGRIPO COMTRATSTAY GEMEAAL €5 Sh
Rata Gilrwer Coranel Arauy;
SOTRE O R

ssevnescoce Scoinoionsn SIOGIE-S RO - -
Firnma, Nombreos ¥ Apeollidos de! postor o
Representante legal, ae T Corresporda

Fuente: Oferta técnica presentada por el postor ICA GRUPO CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.
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Tal como se puede observar, el postor modificé y altero el formato estandar establecido por la
directiva vigente, en la cual agrego parrafos, descripciones y detalles que no corresponden para
el tipo de sistema de contratacion aplicado para el desarrollo del presente procedimiento de

seleccion.

2.
Anexo N2, se identifico lo siguiente:

ANEXO N?: En el desagregado de las partidas del presupuesto que sustenta la oferta del

llustracién 3: PANTALLAZO DEL DESAGREGADO DE PARTIDAS OFERTADA POR EL POSTOR ICA GRUPO CONTRATISTAS
GENERALES 5.A.C. — RUC N220482474587

OFERTA ECONOMICA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* AS-SM-16.2024.MPPICS.1 PRIMERA CONVOCATORIA
DESAGREGADO DE PARTIDAS

CONTRATAUION Dk LA BJECUCION Ut LA UBRA "UREACION DEL SERVICIO Di PRACTHICA U=PURTIVA YU RECREATIVA EN BL CENTHU
bl POBLADO OE YURAGMARCA DEL DISTRITO DE PANAQ OE LA PROVINGIA DE PACHITEA. DEL DEPARTAMENTO DE HUANLCO' CON CUI
Cliente MUNICIPALIDAD PROVINCIAL CF PACHITEA - PANAQD
Lugar HUANUCO - PACHITEA - PANAO

EL PRECIO E LA OFERTA HA SIDO CALCULADO AL WES DEL VALOR REFERENCIAL (JULIO DEL 2024)
N* ITEM PARTIDA UNIDAD | METRADO]  PU__ | SUB TOTAL

of OBRAS PROVISIONALES Y TRABAJOS PRELIMINARES REAL
01.01 OBRAS PROVISIONALES 11.131.73
010101 ALMACEN, OFICINA 'Y CASETA OF GUARDIANIA M2 925 13145 121591
[0101.07 SERVICIOS HIGIENICOS PROVISIONALES CA |0 | 13500 135000

CERCO PROVISIONAL OE CBRA M2 | S0 | 210 | 65700
oo CARTEL OF IDFNTIFIGACION D (A OF I UND [ 10 | TR 1n0
[010105 |INSTALACION DE OBRA PROVISIONAL 68 | 100 | 75%%9 %616

Fuente: Oferta técnica presentada por el postor ICA GRUPO CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. — RUC
N20482474587, en la plataforma SEACE a horas: 14:07:39

llustracidn 4: PANTALLAZO DEL DESAGREGADO DE LAS PARTIDAS DEL PRESUPUESTO DEL EXPEDIENTE TECNICO SUBIDO A
LA PLATAFORMA SEACE PARA LA EJECUCION DE LA OBRA DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION EN REFERENCIA.

Presupuosto
Prooupuno UMM “CREACKNDEL SERVICIODE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECAEATIVA EX EL CENTRO POBLADO DE YURACMARCA
DEL DISTRITO DE PANAQ DE L& PROVINGIA DE PACHITEA DEL DEPARTAMENTO D HUARUCO®
Chenie KUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE PACHITEA Costo &l
Lga HUANUCO - PACHITEA - PANAQ
fhere Descripcion Und Mo  Preco)
OBRAS PROVISIONALES Y TRARAICS PRELMIARES
0101 OBRAS PROVISIONALES
010109 A NACEN, OFICINA Y CASETA DF GUARDIANIA M2 62 18605
012 SERVICIOS HIGIENCOS “FOVSONALES a8 100 14020
frovs CERCO PROVISINAL DE CEPA N 2000 24
010104 CARTEL DE ENTIFICACION DE LADBRA DE 3 60X2.80W 4. 7] 1.0 147718
01015 INSTALAAONDE CBIRA PROVISIONAL 3B 1% 84043

FUENTE: PRESUPUESTO DESAGREGADO DEL EXPEDIENTE TECNICO

R

SR S RSN
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De lo expuesto anteriormente se puede evidenciar que el postor ICA GRUPO
CONTRATISTAS GENERALES S.A.C., en el desagregado de la partida 01.01.03.
CERCO PROVICIONAL DE OBRA del ITEM 01.01 OBRAS PROVICIONALES; en la tercera
columna concerniente a la unidad de medida se visualiza que en la oferta presentada por el
postor en referencia es diferente a lo establecido en el expediente técnico de la Entidad. Ya que,
se evidencia que para la partida en mencion su unidad de medida esta expresado en M2, Pero
en el desagregado del expediente técnico la unidad de medida a ser considerado por los postores
al momento de ofertar debe ser expresado en M. Cabe sefialar que, entre ambas medidas en
mencion existe una gran diferencia ya que, la unidad de medida M2 mide la magnitud de Ia
superficie y la unidad de medida M mide la magnitud de la longitud. Por tanto, la oferta del postor
difiere a lo solicitado por la entidad.

La normativa de contratacion piiblica ha establecido claramente que toda informacion
contenida en la oferta presentada en un procedimiento de seleccién, debe ser objetiva,
clara, precisa y congruente entre si, a fin de posibilitar que el Comité de Seleccion realice
la verificaciéon directa de lo propuesto por los postores y, de esta forma, corroborar si lo
propuesto es concordante con lo requerido por la Entidad respetando en todos los
extremos.

Cabe precisar que en el Articulo 60. Subsanacion de las ofertas establece lo siguiente:

60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: a) La
omision de determinada informacion en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo
parcial o total ofertado y al precio u oferta econémica.

En consecuencia, Siendo esta situacion no es materia de subsanacion por alterar el contenido
sustancial de la oferta. Por lo expuesto y de conformidad con el numeral 73.2, del articulo 73 del
RLCE, en la cual establece que: “Para la admision de las ofertas, el comité de seleccion verifica
la presentacién de lo exigido en los literales a), b), c). e) y ) (El monto de la oferta, el desagreqado
de partidas de la oferta en obras convocadas a suma alzada, el detalle de precios unitarios,
tarifas, porcentajes, honorario fio y comisién de éxito, cuando dichos sistemas hayan sido
establecidos en los documentos del procedimiento de seleccion....) del articulo 52 v determina si
las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta
se_considera no admitida’, Por lo tanto, la oferta presentada por el postor ICA GRUPO
CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. queda NO ADMITIDA.

Por lo tanto, de las dos situaciones identificadas en la presentacion de Propuesta Técnica
presentada por los 2 postores en mencién, el comité de seleccion a acordado no considerar
dichas ofertas presentadas debido a que las situaciones identificadas no son materia de
subsanacion por alterar el contenido sustancial de la oferta. Por lo expuesto y de conformidad
con el numeral 73.2, del articulo 73 del RLCE, Por lo que, ambas ofertas NO HAN SIDO
ADMIITIDAS POR EL COMITE DE SELECCION.

Por lo expuesto anteriormente, solo un postor pasa a la siguiente etapa de evaluacion, el cual
es el CONSORCIO GENESIS quedando ADMITIDO.
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4.2. REQUISITOS DE CALIFICACION

REQUISITOS DE CALIFICACION o
a iy
<5 < o et i (a]
F4 E QO < o
N2 §§% 5% ng g;gw E
|28k d2E/dg23 | MESFZ C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 5
¢ < Sz zJd0S
SES <m§<;Eu<gﬁ~°~u N
¢ S E -
TS gl Rl e &

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a 1 (una) vez el valor referencial, en la
ejecucién de obras similares, durante los 10 afios
anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se
computaran desde la suscripcion del acta de recepcion
de obra.

D formiilad I 149.3 del Se considerara obra similar a: la nominacién de
Sroniony Ij. O & MUmarey -0 | CREACION . Y/O ~WIEIORAMIENTO | relacionada " a
articulo 49y el literal e) del numeral 139.1 | i oo o referidas a infraestructura deportiva.

1 del articulo 139 del Acreditacion:
Reglamento este requisito de calificacién se

acredita para la suscripcion del contrato. | 5 experiencia_del postor en la especialidad se
acreditara con copia simple de (i) contratos u 6rdenes
de servicios y su respectiva conformidad, constancia
de prestacion o liquidacién del contrato; o (ii
comprobantes de pago cuya cancelaciéon se acredite

documental y fehacientemente, con Boucher de depésito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier
otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelacion

en el mismo comprobante de pagol.

4.3. CALIFICACION DE POSTORES

‘ CONSORCIO
N DOCUMENTOS DE REQUISITOS DE CALIFICACION PINQUIRAY
01 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
02 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
03 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
04 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE

RESULTADOS CALIFICADO

5. EVALUACION ECONOMICA

De acuerdo a la evaluacion realizada por los miembros del comité de seleccion, el puntaje obtenido
del postor calificado es el siguiente:

EVALUACION FACTOR
POSTOR | ECONOMICA | ANEXO | ANEXO | MONTO. | oump | "pe YALOR
PRECIO N° 10 N°11 OFERTADO RELACION REFERENCIAL
@éﬁ?&?m 100 2,491,032.72 100 % 2,491,032.72
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6. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Por lo tanto:

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra
Independencia, y de la conmemoracion de las
heroicas batallas de Junin y Ayacucho’

El comité de Seleccion luego de la revisién de la propuesta presentada y luego de verificar la
admisibilidad, evaluacién y calificacion, Acuerda por unanimidad otorgar la buena Pro al postor
CONSORCIO GENESIS, integrada por las empresas CONSTRUCTORA ROKE E.L.R.L., con RUC N°

20407893248 y la empresa DAMBEZ COMPANY E.

I.R.L., con RUC N° 20542191059, con su oferta

econémica de S/ 2,491,032.72 (Dos millones cuatrocientos noventa y un mil treinta y dos con 72/100

soles).

Siendo a las 11:39 horas del mismo dia, y no habiendo mas puntos que tratarse se da por culminado

la presente reunion y para dicho efecto pasan a
Permanente para el afio fiscal 2024.

firmar los miembros del comité de seleccién

PRIMER MIEMBRO (ING. KLEVER MALLQUI

GUERRA)

SEGUNDO MIEMBRO (ECON, THALIA FRESLY
EULOGIO FABIAN)

T —
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